



Miljø- og
Fødevarerministeriet

Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2020 - 14284
Den 27. august 2020

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1201 (MOF alm. del) stillet 10. juli 2020 efter ønske fra Erling Bonnesen (V).

Spørgsmål nr. 1201

”I indeværende vandplansperiode er der planlagt indsatser, der skal forbedre spildevandsrensningen på 11 fælles renseanlæg, reducere spildevandsbelastningen fra ca. 370 regnbetingede udløb og forbedre spildevandsrensningen på ca. 6.771 ejendomme i spredt bebyggelse. Vil ministeren redegøre for, hvor langt man er nået med disse indsatser, og om man kan regne med at nå i mål med spildevandsindsatserne i indeværende planperiode?”

Svar

Spørgsmålet har været forelagt Miljøstyrelsen, der oplyser følgende:

”Miljøstyrelsen bad den 30. april 2020 kommuner med VP2-spildevandsindsatser om en status for indsatsernes gennemførelse. Derudover blev kommunerne bedt om at angive eventuelle VP2-spildevandsindsatser, der pga. særlige omstændigheder ikke vil blive gennemført inden fristens udløb den 22. december 2021. Kommunernes frist for at svare var 1. juni 2020. Miljøstyrelsen er i gang med gennemgangen af kommunernes svar, og styrelsen har derfor på nuværende tidspunkt ikke den endelige status for realiseringen af VP2-indsatserne.

Miljøstyrelsen kan oplyse, at Vordingborg Kommune og Holbæk Kommune har oplyst styrelsen om, at de ved kortlægning af afløbsforhold på ukloakerede ejendomme i spredt bebyggelse har fundet hhv. ca. 1.500 og ca. 2.000 flere indsatser i spredt bebyggelse i forhold til opgørelserne i bilag til bekendtgørelse om indsatsprogrammer for vandområdedistrikter. For begge kommuner skyldes det formentlig fejlagtige registreringer af afløbsforhold i BBR. Det betyder, at selvom disse kommuner overholder kravet om gennemførelse af mindst 5 indsatser per 1.000 indbyggere i kommunen per år, vil indsatserne i disse kommuner imod forventning strække sig ud over anden planperiode.”

Lea Wermelin

/

Peter Østergård Have